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Índice acumulado de materias  
y autoridades para la Revista 
Colombiana de Sociología 
1979–2008*

Cumulative index for the Colombian 
Journal of Sociology

La línea de investigación en Producción, memoria y discurso cien-
tífico  del Grupo de Estudios Sociales de la Ciencia, la Tecnología y la 
Medicina, tiene el gusto de presentar a la comunidad de sociólogos de 
la Universidad Nacional de Colombia el índice acumulado de materias y 
autoridades de la Revista Colombiana de Sociología. 

Los datos y sus características:
Los datos base para la elaboración del Índice fueron recolectados de 

los 31 números de la revista durante todos sus años de existencia como 
revista científica. Aunque la base de datos original registra una gran varie-
dad de tipos de contribuciones incluyendo noticias, necrologías, presen-
taciones, etc., el presente Índice solo toma en consideración los artículos 
substantivos (incluidas las traducciones) pues ellos constituyen el mayor 
volumen de la producción.

Se presentan dos índices, un índice de autoridades, en el cual se re-
únen todos los autores tanto de artículos como de traducciones que han 
publicado al menos una vez en la RECS, en los casos de coautoría cada uno 
de los autores representa una entrada individual y en las traducciones se 
muestra el autor original del texto y no quien realizó la traducción.

Por su parte, el índice disciplinar muestra artículos y traducciones 
discriminados por categorías disciplinares. Hay que tener en cuenta que 
se presentan duplicaciones ya que algunos de los artículos y traduccio-
nes encajan en más de una categoría, es decir, que un mismo artículo o 

Artículo de investigación científica y tecnológica.
Recibido: mayo 7 de 2009. Aceptado: mayo 15 de 2009.

* 	 El Índice fue elaborado por John Alexander Reyes Acevedo, sociólogo, Universidad Nacio-
nal de Colombia, e investigador del Observatorio Colombiano de Ciencia y Tecnología. Esta 
contribución es uno de los resultados del proyecto “Estructura y dinámica de la producción 
bibliográfica del Departamento de Sociología de la Universidad Nacional de Colombia. Fase 1: 
La Revista Colombiana de Sociología”. Realizado gracias a la financiación de la DIB (Código 
Hermes 6009), bajo la dirección del Ph. D. Yuri Jack Gómez. 

	 jreyesa@unal.edu.co
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traducción puede hacer parte en el índice de la categoría Metodología 
como también puede serlo de la categoría Teoría Sociológica o Estudios 
de Género.

Construcción de las categorías 
de clasificación disciplinar

La clasificación temática se estableció desde dos perspectivas. La 
primera, siguiendo los aportes que han sido desarrollados en trabajos 
sobre la historia de la sociología en Colombia1, y la segunda, atendiendo 
a la estructura curricular del programa de Sociología de la Universidad 
Nacional de Colombia, que con pequeñas variaciones ha permanecido 
relativamente estable desde la década de 1960. La indexación de los ar-
tículos bajo este sistema de clasificación se realizó con base en el análisis 
de palabras significativas en título y resúmenes (para las contribuciones 
desde 2.000 en adelante). 

Referencias
Cataño, G. & Restrepo, G. (1989). The development of Sociology in Colombia. 

En Nikolai Genov Ed., Traditions in Sociology. London: Sage. 55-65.
Cataño, G. (1997). La Sociología en Colombia: balance crítico. Bogotá: Plaza 

& Janes.
Cubides, F. (1982). Perspectiva y prospectiva de la Sociología en Colombia. En: 

Ciencias sociales en Colombia. Bogotá: Colciencias. 325-344.
Restrepo, G. & Restrepo, O. (1997). Balance doble de treinta años de historia. 

En: La Sociología en Colombia. Estado académico. Bogotá. Asociación 
Colombiana de Sociología. 3-67.

Restrepo Yusti, M. (1989). Estado de desarrollo e inserción social de la sociología 
en Colombia. En: Gabriel Misas (Ed.) Misión de ciencia y tecnología. 
Bogotá: MEN-DNP. 927-984.

1.	 Restrepo & Restrepo (1997); Cataño (1986); Cataño & Restrepo (1989); Cubi-
des (1992); Restrepo (1989).
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John A. R

eyes
Índice de autores de artículos y traducciones1 
en la Revista Colombiana de Sociología

Autor Volumen Número Año Páginas

Ackermann, Werner* 6 1 2001 139-145

Aguilar, Daniel 27 2006 9-24

Aldana, Janeth 30 2008 111-134

Alexander, Jeffrey* 24 2005 9-67

Alexander, Jeffrey* 30 2008 165-200

Alvarado Borgoña, Miguel 7 2 2002 193-218

Anderson, Jon W.* 2 1 1993 69-85

Arango, Luz Gabriela 6 2 2001 7-37

Arango, Luz Gabriela 7 1 2002 99-118

Arango, Luz Gabriela 26 2006 193-204

Arango, Luz Gabriela 22 2004 87-100

Arango, Luz Gabriela 3 1 1996 25-51

Arboleda Castrillón, Tania 29 2007 69-78

Arias Pinilla, Giovanna 26 2006 193-204

Arjona Garrido, Ángeles 24 2005 115-133

Aron, Raymond* 5 1 2000 35-43

Ashmore, Malcolm* 23 2004 67-107

Ávila Penagos, Rafael 7 1 2002 9-26

Bacca,  Ángela 24 2005 71-91

Bailey, Joe* 4 1 1999 43-52

Barragán, Ana María 24 2005 163-183

Bastian, Jean-Pierre* 22 2004 69-84

Bauman, Zygmunt* 6 2 2001 95-99

Bauman, Zygmunt* 21 2003 231-235

Becerra, Carlos Ch. 4 1 1986 7-17

Becher, Heribert J.* 31 2008 69-82

Becker, George* 5 1 1987 91-104

Beluche, Olmedo 20 2003 9-30

1.	 Los nombres marcados con asterisco (*) corresponden a los autores que han 
sido traducidos; el nombre del traductor no ha sido incluido.
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Autor Volumen Número Año Páginas

Beltrán, Miguel Ángel 24 2005 251-271

Beltrán, Miguel Ángel 31 2008 139-137

Beltrán, William Mauricio 7 2 2002 155-178

Beltrán, William Mauricio 21 2003 141-173

Bernal Gómez, María del Pilar 31 2008 115-137

Bibliowicz, Azriel 3 1 1985 49-61

Blanco, Constanza 31 2008 33-50

Bonal, Xavier 25 2005 81-104

Bonal, Xavier 21 2003 119-140

Bonilla, Jorge Iván 29 2007 33-48

Borrero, Armando 1 1 1990 77-87

Boudon, Raymond* 22 2004 7-39

Bourdieau, Pierre* 7 1 2002 121-141

Bourdieau, Pierre* 6 1 2001 133-137

Brown, Richard 4 1 1986 107-113

Brown, Richard* 2 1 1993 5-9

Brown, Richard* 2 1 1993 13-32

Bustamante S., Mónica 23 2004 235-249

Camacho Reyes, Karina 27 2006 127-149

Cañón Pinto, Javier Fernando 25 2005 105-125

Carrillo Urrego, Abelardo 6 1 2001 75-85

Cataño, Gonzalo 31 2008 83-91

Ceballos Saavedra, Maritza 29 2007 79-95

Celis Giraldo, Jorge E. 21 2003 207-230

Checa Olmos, Francisco 24 2005 115-133

Checa Olmos, Juan Carlos 24 2005 115-133

Clair, Jean* 6 1 1988 105-113

Coleman, James S.* 6 2 2001 193-218

Cubides, Fernando 4 1 1999 34-42

Cubides, Fernando 4 1 1986 87-105

Cubides, Fernando 5 1 1897 9-33

Daza, Ana 3 2 1997 35-48

De Greiff A., Alexis 23 2004 269-281
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John A. R

eyes
Autor Volumen Número Año Páginas

De León Beltrán, Isaac 26 2006 89-104

De León Beltrán, Isaac 31 2008 33-50

Delgado, Juan David 28 2007 47-72

Díaz Ríos, Claudia Milena 28 2007 115-134

Dubet, Francois* 25 2005 63-80

Edmondson, Ricca* 2 1 1993 33-44

Elster, Jon* 1 1 1990 3-22

Escalante Angulo, Carlos 3 1 1985 41-47

Escobar Díaz, Diego 3 2 1997 49-78

Esguerra Pardo, Nicolás Boris 7 1 2002 27-53

Eslava C., Juan Carlos 23 2004 159-180

Espinosa, Nicolás 5 2 2000 59-68

Espinosa, Nicolás 20 2003 117-145

Espinosa, Nicolás 27 2007 151-168

Fals Borda, Orlando 6 1 2001 7-16

Fals Borda, Orlando 5 1 1987 35-40

Fierro, Alexandra 22 2004 111-133

Forero, Ricardo 28 2007 161-180

Fuentes, Lya Yaneth 28 2007 181-198

García, David Fernando 25 2005 149-168

Garnica, Nelson J. 6 2 2001 101-116

Garzón Martha, Álvaro 1 1 1990 101-115

Guerrero, Javier 29 2007 97-105

Gibert Galassi, Jorge 4 1 1999 54-62

Giddens, Anthony* 5 2 2000 7-14

Goldthorpe, John H.* 1 2 1990 3-28

Gomescásseres B., Tatiana M. 21 2003 175-203

Gómez Campo, Víctor Manuel 6 1 1988 63-84

Gómez Campo, Víctor Manuel 25 2005 25-42

Gómez Campo, Víctor Manuel 28 2007 161-180

Gómez de Mantilla, Luz 
Teresa 26 2006 163-191

Gómez de Mantilla, Luz 
Teresa 6 1 1998 37-50
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Autor Volumen Número Año Páginas

Gómez de Mantilla, Luz 
Teresa 4 1 1986 19-85

Gómez de Mantilla, Luz 
Teresa 24 2005 237-249

Gómez, Rocío 29 2007 49-68

González, Cesar Augusto 25 2005 149-168

González, Julián 29 2007 49-68

González, Liliana 28 2007 161-180

González Rojas, Jorge 6 2 2001 153-162

Grosso, José Luis 24 2005 215-233

Guatame Castro, Paulo César 21 2003 207-230

Guevara Fletcher, Diego 
Andrés 30 2008 47-68

Guhl, Ernesto 2 2 1982 81-128

Gumbrecht, Hans 5 2 2000 49-57

Gutiérrez, José 1 2 1990 63-92

Habermas, Jürgen* 31 2008 169-185

Hall, Stuart* 27 2006 233-254

Henao, Alberto 1 1 1990 33-48

Henao, Alberto 3 2 1997 5-19

Hodara, Joseph 2 2 1982 9-22

Houtart, Francois 21 2003 9-23

Jaramillo Giraldo, José Manuel 20 2003 147-163

Jaramillo Vélez, Rubén 25 2005 191-198

Jaramillo, Jaime Eduardo 3 1 1996 53-82

Jaramillo, Jaime Eduardo 1 1 1979 61-102

Jaramillo, Jaime Eduardo 5 1 1987 41-69

Jaramillo, Jaime Eduardo 21 2003 239-244

Jelin, Elizabeth 28 2007 27-46

Jiménez Becerra, Javier 23 2004 235-249

Joas, Hans* 22 2004 41-60

Kalmanovitz, Salomón 4 1 1999 66-81

Koopmans, Rudd* 26 2006 207-258

Krauthausen, Ciro 1 2 1990 29-39
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John A. R

eyes
Autor Volumen Número Año Páginas

Laguado, Arturo Claudio 1 2 1990 41-61

Laguado, Arturo Claudio 6 2 2001 39-66

Laguado, Arturo Claudio 7 1 2002 145-170

Lavou Zoungbo, Victorien* 7 1 2002 75-97

León Gómez, Juan Andrés 23 2004 31-48

León Gómez, Juan Andrés 23 2004 283-285

León Palacios, Paulo César 7 2 2002 37-68

León Palacios, Paulo César 24 2005 185-213

Le Roux, Brigitte* 6 1 2001 139-145

Leroux, Robert* 22 2004 165-191

Levine, Donald N.* 31 2008 13-32

López Báez, Camilo 28 2007 135-160

Löwy, Michael* 1 1 1990 23-30

Lozano Flórez, Daniel 30 2008 135-164

Magno da Silva, Inae Elias* 7 2 2002 179-192

Mansilla, H.C.F. 6 2 2001 67-92

Marín, Martha 28 2007 199-224

Martín-Barbero, Jesús 29 2007 11-32

Martínez Keim, Marcelo 5 1 2000 53-74

Mayor Mora, Alberto 2 2 1982 23-67

Mayor Mora, Alberto 2 2 1995 15-58

Mayor Mora, Alberto 1 1 1979 35-59

Mazoyer, Marcel* 30 2008 89-110

Medina, Medófilo 1 1 1990 49-74

Mejía S., Carlos A. 3 1 1996 83-109

Mendoza Pérez, Diego 7 2 2002 221-235

Mendoza, Mónica 24 2005 163-183

Mendoza, Paola Ivonne 22 2004 87-100

Meneses, Orlando 20 2003 69-97

Mesa, Darío 5 1 2000 11-27

Mesa, Darío 6 1 1988 27-35

Middendorf, Gerard 27 2006 25-46

Molano Cruz, Giovanni 2 2 1995 59-88



[15 0]

U
n

iv
e

rs


id
a

d
 N

a
c

io
n

a
l

 d
e

 c
o

l
o

m
b

ia

Ín
di

ce
 a

cu
m

ul
ad

o
Autor Volumen Número Año Páginas

Monsalve Parra, Dora 27 2006 99-126

Montaña Cuéllar, Diego 6 1 2001 67-72

Montero Cassasus, Cecilia 20 2003 189-206

Munévar C., Dora Inés 23 2004 181-215

Muñoz, Germán 28 2007 199-224

Newmark, Hjalmar 26 2006 61-87

Obregón Torres, Diana 5 1 1987 71-78

Pécaut, Daniel* 5 2 2000 15-48

Penchaszadeh, Ana Paula 31 2008 51-68

Peñas, Aura Helena 26 2006 9-42

Pérez Rivera, Hésper E. 20 2003 31-40

Pérez Rivera, Hésper E. 2 2 1982 69-80

Pérez Rivera, Hésper E. 3 1 1996 111-122

Pérez Rivera, Hésper E. 6 1 1988 51-61

Pérez Rivera, Hésper E. 6 1 2001 27-36

Petrella, Ricardo* 4 1 1999 7-14

Piza, Alfonso 3 2 1997 20-26

Piza, Alfonso 1 1 1979 7-33

Piza, Alfonso 4 1 1999 63-65

Piza, Alfonso 2 2 1995 5-14

Piza, Alfonso 22 2004 61-67

Prendergast, Christopher* 26 2006 135-162

Quintero Ramírez, Óscar 
Alejandro 7 2 2002 125-151

Quintero Ramírez, Óscar 
Alejandro 22 2004 87-100

Raigoso, Carlos 28 2007 225-274

Ramírez, Julián 24 2005 71-91

Rammstedt, Otthein* 3 1 1996 123-146

Reina Salgado, Manuel 27 2006 127-149

Restrepo Forero, Gabriel 6 1 1988 85-104

Restrepo Forero, Olga 23 2004 251-268

Restrepo, Gloria Inés 27 2006 169-202

Reyes Morris, Víctor 22 2004 153-162
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John A. R

eyes
Autor Volumen Número Año Páginas

Reyes Morris, Víctor 26 2006 125-131

Reyes Morris, Víctor 30 2008 17-26

Rincón García, John Jairo 27 2007 61-97

Rincón García, John Jairo 6 1 2001 87-108

Robledo Ruiz, Luis Javier 31 2008 139-167

Romero Barreiro, Claudia 
Patricia 30 2008 27-46

Romero Picón, Yuri 23 2004 235-249

Rondón Palmera, César 28 2007 95-114

Roniger, Luis 6 1 1988 19-26

Rouanet, Henry* 6 1 2001 139-145

Salazar Arenas, Óscar Iván 25 2005 199-212

Salej Higgins, Silvio 25 2005 171-189

Sanabria S., Fabián 6 2 2001 117-130

Sanabria S., Fabián 22 2004 137-152

Sandoval Robayo, Mary 7 1 2002 55-72

Santofimio O., Rodrigo 6 2 2001 143-152

Sarmiento, Luis Fernando 1 2 1990 29-39

Schiavon, Martina 23 2004 11-30

Schmid, Michael* 29 2009 107-135

Segrestein, Denis* 7 2 2002 69-99

Silva García, Germán 26 2006 105-123

Silva, Renán 20 2003 90-113

Silvas Plazas, José Miguel 5 1 2000 31-34

Smelser, Neil J.* 21 2003 103-115

Statham, Paul* 26 2006 207-258

Suárez, Andrés Fernando 4 1 1999 15-33

Suárez, Normando 1 1 1979 103-127

Tarabini, Aina 21 2003 119-140

Tarabini, Aina 30 2008 69-88

Tedesco, Juan Carlos 25 2005 11-23

Tenti, Emilio 25 2005 43-59

Tirado Acero, Misael 24 2005 93-113
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Autor Volumen Número Año Páginas

Tobásura Acuña, Isaías 7 1 2002 173-199

Tognato, Carlo* 21 2003 61-81

Tognato, Carlo 23 2004 49-66

Tognato, Carlo 27 2006 205-232

Torres Restrepo, Camilo 6 2 2001 133-139

Touraine, Alain* 20 2003 167-185

Touraine, Alain* 27 2006 253-278

Trisch, Walter* 2 2 1995 97-110

Uribe Celis, Carlos 5 1 1987 79-89

Uribe Celis, Carlos 20 2003 209-216

Uribe Celis, Carlos 3 1 1985 9-39

Uricoechea, Fernando 6 1 1988 7-17

Uricoechea, Fernando 3 1 1996 5-24

Uricoechea, Fernando 1 1 1990 89-100

Uricoechea, Fernando 6 1 2001 17-26

Valderrama, Andrés 23 2004 217-233

Valero, Édgar 7 2 2002 9-36

Van Maanen, John* 2 1 1993 47-68

Velasco, Marcela 28 2007 73-94

Velez, Eduardo B. 4 1 1986 7-17

Vinck, Dominique* 7 2 2002 69-99

Visbal Uricoechea, Fernando 26 2006 43-60

Viveros, Mara 3 1 1996 25-51

Vizcaíno C., Milciades 7 1 2002 145-170

Vizcaíno, Fernando 20 2003 41-65

Wabgou, Maguemati 31 2008 93-114

Weiss, Anita 2 2 1995 89-96

Wieviorka, Michael* 21 2003 25-59

Wieviorka, Michael* 28 2007 17-26

Wolf, Janet* 7 1 2002 203-226

Wynne, Brian* 23 2004 110-152

Yanchama: G.E.S. 5 2 2000 59-68

Yañez Canal, Carlos 3 2 1997 24-34
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John A. R

eyes
Autor Volumen Número Año Páginas

Zambrano M., Marco Fidel 21 2003 83-101

Zambrano M., Marco Fidel 25 2005 127-148

Zeuner, Lilli* 24 2005 135-161

Ziegler, Jean* 30 2008 13-16

Zubillaga, Verónica 7 2 2002 103-124

Índice bibliográfico disciplinar:  
artículos y traducciones*

Teoría Sociológica

Autor Volumen Número Año Páginas

Ackermann,Werner* 6 1 2001 139-145

Alexander, Jeffrey* 30 2008 165-200

Arango, Luz Gabriela 7 1 2002 99-118

Bailey, Joe* 4 1 1999 43-52

Bauman, Zygmunt* 6 2 2001 95-99

Beltrán, Miguel Ángel 24 2005 251-271

Bernal Gómez, María del Pilar 31 2008 115-137

Bibliowicz, Azriel 3 1 1985 49-61

Blanco, Constanza 31 2008 33-50

Bourdieau, Pierre* 7 1 2002 121-141

Brown, Richard 4 1 1986 107-113

Brown, Richard* 2 1 1993 5-9

Brown, Richard* 2 1 1993 13-32

Cataño, Gonzalo 31 2008 83-91

Clair, Jean* 6 1 1988 105-113

Coleman, James S.* 6 2 2001 193-218

Delgado, Juan David 28 2007 47-72

De León Beltrán, Isaac 31 2008 33-50

Edmondson, Ricca* 2 1 1993 33-44

Elster, Jon* 1 1 1990 3-22

Esguerra Pardo, Nicolás 7 1 2002 27-53

Garnica, Nelson 6 2 2001 101-116
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Autor Volumen Número Año Páginas

Gibert Galassi, Jorge 4 1 1999 54-62

Giddens, Anthony* 5 2 2000 7-14

Goldthorpe, John H.* 1 2 1990 3-28

Gómez de Mantilla, Luz T. 26 2006 163-191

Gómez de Mantilla, Luz T. 6 1 1998 37-50

Habermas, Jürgen* 31 2008 169-185

Henao, Alberto 1 1 1990 33-48

Hodara, Joseph 2 2 1982 9 -22

Lavou Zoungbo, Victorien* 7 1 2002 75-97

Le Roux, Brigitte* 6 1 2001 139-145

Levine, Donald N.* 31 2008 13-32

Löwy, Michael* 1 1 1990 23-30

Mesa, Darío 6 1 1988 27-35

Montaña Cuéllar, Diego 6 1 2001 67-72

Penchaszadeh, Ana Paula 31 2008 51-68

Piza, Alfonso 3 2 1997 20-26

Piza, Alfonso 1 1 1979 7-33

Piza, Alfonso 4 1 1999 63-65

Piza, Alfonso 2 2 1995 5-14

Prendergast, Christopher* 26 2006 135-162

Rammstedt, Otthein* 3 1 1996 123-146

Reyes Morris, Víctor 22 2004 153-162

Rouanet,Henry* 6 1 2001 139-145

Salej Higgins, Silvio 25 2005 171-189

Sanabria S., Fabián 6 2 2001 117-130

Schmid, Michael 29 2007 107-135

Silva, Renán 20 2003 90-113

Touraine, Alain* 20 2003 167-185

Trisch, Walter* 2 2 1995 97-110

Uribe Celis, Carlos 3 1 1985 9-39

Uricoechea, Fernando 6 1 1988 7-17

Yañez Canal, Carlos 3 2 1997 24-34

Zeuner, Lilli* 24 2005 135-161
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John A. R

eyes
Sociología Política

Autor Volumen Número Año Páginas

Aron, Raymond* 5 1 2000 35-43

Bauman, Zygmunt* 6 2 2001 95-99

Bauman, Zygmunt* 21 2003 231-235

Beluche, Olmedo 20 2003 9-30

Beltrán, William Mauricio 7 2 2002 155-178

Bernal Gómez, María del Pilar 31 2008 115-137

Borrero, Armando 1 1 1990 77-87

Carrillo Urrego, Abelardo 6 1 2001 75-85

Cubides, Fernando 4 1 1999 34-42

Cubides, Fernando 4 1 1986 87-105

Cubides, Fernando 5 1 1897 9-33

Daza, Ana 3 2 1997 35-48

Delgado, Juan David 28 2007 47-72

Espinosa, Nicolás 5 2 2000 59-68

Espinosa, Nicolás 20 2003 117-145

Fals Borda, Orlando 5 1 1987 35-40

Guevara Fletcher, Diego 
Andrés 30 2008 47-68

Houtart, François 21 2003 9-23

Koopmans, Rudd* 26 2006 207-258

Laguado, Arturo Claudio 6 2 2001 39-66

León Palacios, Paulo César 24 2005 185-213

Mansilla, H.C.F. 6 2 2001 67-92

Mazoyer, Marcel* 30 2008 89-110

Mesa, Darío 5 1 2000 11-27

Molano Cruz, Giovanni 2 2 1995 59-88

Pécaut, Daniel* 5 2 2000 15-48

Pérez Rivera, Hésper E. 20 2003 31-40

Pérez Rivera, Hésper E. 2 2 1982 69-80

Pérez Rivera, Hésper E. 3 1 1996 111-122

Pérez Rivera, Hésper E. 6 1 1988 51-61

Petrella, Ricardo* 4 1 1999 7-14
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Autor Volumen Número Año Páginas

Quintero Ramírez, Óscar 7 2 2002 125-151

Reyes Morris, Víctor 30 2008 17-26

Romero Barreiro, Claudia 
Patricia 30 2008 27-46

Roniger, Luis 6 1 1988 19-26

Sanabria S., Fabián 6 2 2001 117-130

Santofimio O., Rodrigo 6 2 2001 143-152

Sarmiento, Luis Fernando 1 2 1990 29-39

Smelser, Neil J.* 21 2003 103-115

Statham, Paul* 26 2006 207-258

Suárez, Andrés Fernando 4 1 1999 15-33

Tognato, Carlo* 21 2003 61-81

Touraine, Alain* 27 2006 253-278

Uribe Celis, Carlos 5 1 1987 79-89

Velasco, Marcela 28 2007 73-94

Vizcaíno, Fernando 20 2003 41-65

Wieviorka, Michael* 21 2003 25-59

Wieviorka, Michael* 28 2007 17-26

Yanchama: G.E.S.. 5 2 2000 59-68

Zambrano M., Marco Fidel 21 2003 83-101

Ziegler, Jean* 30 2008 13-16

Sociología Industrial y del Trabajo

Autor Volumen Número Año Páginas

Arango, Luz Gabriela 3 1 1996 25-51

Díaz Ríos, Claudia Milena 28 2007 115-134

Escobar Díaz, Diego 3 2 1997 49-78

León Palacios, Paulo 7 2 2002 37-68

Mayor Mora, Alberto 2 2 1982 23-67

Mayor Mora, Alberto 2 2 1995 15-58

Mayor Mora, Alberto 1 1 1979 35-59

Segrestein, Denis* 7 2 2002 69-99

Valero, Édgar 7 2 2002 9-36
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Autor Volumen Número Año Páginas

Vélez, Eduardo B. 4 1 1986 7-17

Vinck, Dominique* 7 2 2002 69-99

Weiss, Anita 2 2 1995 89-96

Sociología de la Educación

Autor Volumen Número Año Páginas

Ávila Penagos, Rafael 7 1 2002 9-26

Bonal, Xavier 21 2003 119-140

Bonal, Xavier 25 2005 81-104

Bourdieu, Pierre* 6 1 2001 133-137

Cañón Pinto, Javier Fernando 25 2005 105-125

Celis Giraldo, Jorge E. 21 2003 207-230

Díaz Ríos, Claudia Milena 28 2007 115-134

Dubet, Francois* 25 2005 63-80

Forero, Ricardo 28 2007 161-180

García, David Fernando 25 2005 149-168

Gómez Campo, Víctor Manuel 6 1 1988 63-84

Gómez Campo, Víctor Manuel 25 2005 25-42

Gómez Campo, Víctor Manuel 28 2007 161-180

Gómez de Mantilla, Luz 24 2005 237-249

González, Liliana 28 2007 161-180

Lozano Flórez, Daniel 30 2008 135-164

Mayor Mora, Alberto 2 2 1982 23-67

Tarabini, Aina 21 2003 119-140

Tarabini, Aina 30 2008 69-88

Tedesco, Juan Carlos 25 2005 11-23

Tenti, Emilio 25 2005 43-59

Zambrano, Marco Fidel 25 2005 127-148

Sociología de la Literatura

Autor Volumen Número Año Páginas

Jaramillo, Jaime Eduardo 5 1 1987 41-69
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Historia de la Sociología en Colombia

Autor Volumen Número Año Páginas

Beltrán, Miguel Ángel 31 2008 139-167

Fals Borda, Orlando 6 1 2001 7-16

Guerrero, Javier 29 2007 97-105

Jaramillo, Jaime Eduardo 21 2003 239-244

Obregón Torres, Diana 5 1 1987 71-78

Pérez Rivera, Hésper E. 6 1 2001 27-36

Restrepo Forero, Gabriel 6 1 1988 85-104

Robledo Ruiz, Luis Javier 31 2008 139-167

Uricoechea, Fernando 6 1 2001 17-26

Sociología de la Comunicación

Autor Volumen Número Año Páginas

Arboleda Castrillón, Tania 29 2007 69-78

Bonilla, Jorge Iván 29 2007 33-48

Ceballos Saavedra, Maritza 29 2007 79-95

Fierro, Alexandra 22 2004 111-133

Henao, Alberto 3 2 1997 5-19

Martín-Barbero, Jesús 29 2007 11-32

Raigoso, Carlos 28 2007 225-274

Sociología de la Ciencia

Autor Volumen Número Año Páginas

Arboleda Castrillón, Tania 29 2007 69-78

Ashmore, Malcolm* 23 2004 67-107

Becker, George* 5 1 1987 91-104

De Greiff A., Alexis 23 2004 269-281

Eslava C., Juan Carlos 23 2004 159-180

Guerrero, Javier 29 2007 97-105

Jiménez Becerra, Javier 23 2004 235-249

León Gómez, Juan Andrés 23 2004 31-48

León Gómez, Juan Andrés 23 2004 283-285
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Autor Volumen Número Año Páginas

Mejía S., Carlos A. 3 1 1996 83-109

Munévar C., Dora Inés 23 2004 181-215

Obregón Torres, Diana 5 1 1987 71-78

Raigoso, Carlos 28 2007 225-274

Restrepo Forero, Olga 23 2004 251-268

Schiavon, Martina 23 2004 11-30

Tognato, Carlo 23 2004 49-66

Valderrama, Andrés 23 2004 217-233

Wynne, Brian* 23 2004 110-152

Metodología

Autor Volumen Número Año Páginas

Ackermann,Werner* 6 1 2001 139-145

Anderson, Jon W* 2 1 1993 69-85

Escalante Angulo, Carlos 3 1 1985 41-47

Gómez de Mantilla, Luz 4 1 1986 19-85

Le Roux, Brigitte* 6 1 2001 139-145

Rouanet, Henry* 6 1 2001 139-145

Salazar Arenas, Óscar Iván 25 2005 199-212

Van Maanen, John* 2 1 1993 47-68

Zubillaga, Verónica 7 2 2002 103-124

Sociología de la Cultura

Autor Volumen Número Año Páginas

Aldana, Janeth 30 2008 111-134

Alexander, Jeffrey* 24 2005 9-67

Checa Olmos, Francisco 24 2005 115-133

Garzón Martha, Álvaro 1 1 1990 101-115

Gómez, Rocío 29 2007 49-68

González, Julián 29 2007 49-68

Grosso, José Luis 24 2005 215-233

Hall, Stuart* 27 2006 233-254
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Autor Volumen Número Año Páginas

Henao, Alberto 3 2 1997 5-19

Laguado, Arturo Claudio 1 2 1990 41-61

León Palacios, Paulo César 24 2005 185-213

Marín, Martha 28 2007 199-224

Mendoza, Mónica 24 2005 163-183

Muñoz, Germán 28 2007 199-224

Ramírez, Julián 24 2005 71-91

Tirado Acero, Misael 24 2005 93-113

Tognato, Carlo 27 2006 205-232

Wolf, Janet* 7 1 2002 203-226

Sociología Rural

Autor Volumen Número Año Páginas

Aguilar, Daniel 27 2006 9-24

Carrillo Urrego, Abelardo 6 1 2001 75-85

Espinosa, Nicolás 5 2 2000 59-68

Espinosa, Nicolás 20 2003 117-145

Espinosa, Nicolás 27 2006 151-168

Gómez de Mantilla, Luz 4 1 1986 19-85

Jaramillo, Jaime Eduardo 3 1 1996 53-82

Jaramillo, Jaime Eduardo 1 1 1979 61-102

López Báez, Camilo 28 2007 135-160

Mazoyer, Marcel* 30 2008 89-110

Middendorf, Gerard 27 2006 25-46

Monsalve Parra, Dora 27 2006 99-126

Reina Salgado, Manuel 27 2006 127-149

Restrepo, Gloria Inés 27 2006 169-202

Rincón García, John Jairo 27 2006 61-97

Rincón García, John Jairo 6 1 2001 87-108

Suárez, Normando 1 1 1979 103-127

Tobásura Acuña, Isaías 7 1 2002 173-199

Yanchama: G.E.S. 5 2 2000 59-68
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Historia

Autor Volumen Número Año Páginas

Becher, Heribert J.* 30 2008 69-82

González Rojas, Jorge 6 2 2001 153-162

Gumbrecht, Hans 5 2 2000 49-57

Jaramillo Vélez, Rubén 25 2005 191-198

Kalmanovitz, Salomón 4 1 1999 66-81

Medina, Medófilo 1 1 1990 49-74

Quintero Ramírez, Óscar 7 2 2002 125-151

Torres Restrepo, Camilo 6 2 2001 133-139

Sociología de la Religión

Autor Volumen Número Año Páginas

Bastian, Jean-Pierre* 22 2004 69-84

Beltrán, William Mauricio 21 2003 141-173

Boudon, Raymond* 22 2004 7-39

Joas, Hans* 22 2004 41-60

Piza, Alfonso 22 2004 61-67

Rondón Palmera, César 28 2007 95-114

Sanabria S., Fabián 22 2004 137-152

Uricoechea, Fernando 3 1 1996 5-24

Sociología Urbana

Autor Volumen Número Año Páginas

Gomescásseres B., Tatiana M 21 2003 175-203

Jaramillo Girando, José M. 20 2003 147-163

Magno da Silva, Inae Elias* 7 2 2002 179-192

Martínez Keim, Marcelo 5 1 2000 53-74

Romero Barreiro, Claudia 
Patricia 30 2008 27-46

Uribe Celis, Carlos 20 2003 209-216

Uricoechea, Fernando 1 1 1990 89-100
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Sociología de la Vida Cotidiana

Autor Volumen Número Año Páginas

Vizcaíno C., Milciades 7 1 2002 145-170

Estudios de Género

Autor Volumen Número Año Páginas

Arango, Luz Gabriela 6 2 2001 7-37

Arango, Luz Gabriela 26 2006 193-204

Arango, Luz Gabriela 22 2004 87-100

Arango, Luz Gabriela 3 1 1996 25-51

Arango, Luz Gabriela 7 1 2002 99-118

Fuentes, Lya Yaneth 28 2007 181-198

Jelin, Elizabeth 28 2007 27-46

Sandoval Robayo, Mary 7 1 2002 55-72

Sociología Histórica

Autor Volumen Número Año Páginas

Cubides, Fernando 4 1 1986 87-105

Cubides, Fernando 5 1 1897 9-33

Goldthorpe, John H.* 1 2 1990 3-28

Meneses, Orlando 20 2003 69-97

Pérez Rivera, Hésper E. 2 2 1982 69-80

Silva, Renán 20 2003 90-113

Uribe Celis, Carlos 5 1 1987 79-89

Velasco, Marcela 28 2007 73-94

Sociología Jurídica

Autor Volumen Número Año Páginas

Daza, Ana 3 2 1997 35-48

De León Beltrán, Isaac 26 2006 89-104

Espinosa, Nicolás 20 2003 117-145

Newmark, Hjalmar 26 2006 61-87

Peñas, Aura Helena 26 2006 9-42
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Autor Volumen Número Año Páginas

Reyes Morris, Víctor 26 2006 125-131

Silva García, Germán 26 2006 105-123

Visbal Uricoechea, Fernando 26 2006 43-60

Geografía

Autor Volumen Número Año Páginas

Guhl, Ernesto 2 2 1982 81-128

Sociología en el Mundo

Autor Volumen Número Año Páginas

Jelin, Elizabeth 28 2007 27-46

Montero Cassasus, Cecilia 20 2003 189-206

Leroux, Robert* 22 2004 165-191

Wabgou, Maguemati 31 2008 93-114

Psicoanálisis

Autor Volumen Número Año Páginas

Gutiérrez, José 1 2 1990 63-92

Grupos

Autor Volumen Número Año Páginas

Mendoza Pérez, Diego 7 2 2002 221-235




